Проект

постановления администрации городского округа Тольятти

«О внесении изменений в постановление мэрии
городского округа Тольятти от 26.08.2015 №2782-п/1

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах

местного самоуправления городского округа Тольятти, и работникам муниципальных учреждений городского округа Тольятти»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752 "Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", в целях повышения уровня социальной защищенности работников органов местного самоуправления городского округа Тольятти (далее-ОМС) и работников муниципальных учреждений городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, и работникам муниципальных учреждений городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 26.08.2015 №2782-п/1 (далее – Положение) (газета «Городские ведомости», 2015, 01 сентября; 2019, 20 августа; 2022, 02 сентября), следующие изменения:
1.1. Положение дополнить Разделом IV следующего содержания:
«IV Об особенностях командирования лиц, работающих в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, и работников муниципальных учреждений городского округа Тольятти
4.1. Работникам в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
4.2.Денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере.

4.3. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются  в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

4.4. Норма возмещения расходов по найму жилого помещения составляет 3000 рублей в сутки.

4.5. Работодатели могут выплачивать  безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками, не более 30 000 рублей из расчета в месяц.».
1.2. Приложения №№ 1, 2 к  Положению изложить в редакции согласно Приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти Блинову Т.В.
Глава городского округа                                                                           Н.А. Ренц